
ZARZĄDZENIE NR 157/2017
BURMISTRZA MIASTA KOWARY

z dnia 14 grudnia 2017 r.

w sprawie norm przydziału pracownikom Urzędu Miejskiego w Kowarach  środków ochrony indywidualnej 
oraz odzieży i obuwia roboczego, wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za używanie własnej odzieży i obuwia 

roboczego oraz ekwiwalentu pieniężnego za pranie odzieży roboczej

Na podstawie art.15 i art. 2376 -2379 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016r., poz. 1666 ze zm.), zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Pracownikom Urzędu Miejskiego w Kowarach przydziela się nieodpłatnie środki ochrony indywidualnej 
oraz odzież i obuwie robocze.

2. Rodzaje środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego, których stosowanie na 
określonych stanowiskach jest niezbędne, przewidywane okresy ich użytkowania oraz wykaz stanowisk, na których 
dopuszcza się używanie własnej odzieży i obuwia roboczego, określa tabela norm stanowiąca załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia, zwana dalej tabelą norm.

§ 2. 1. Odzież robocza i obuwie robocze ujęte w tabeli norm, to odzież i obuwie zabezpieczające odzież własną 
pracownika przed znacznym zabrudzeniem lub zniszczeniem, spełniająca wymagania bezpieczeństwa i higieny 
pracy odpowiednio do wykonywanej pracy.

2. Wydawane pracownikom środki ochrony indywidualnej, odzież i obuwie robocze stanowią własność Urzędu 
Miejskiego w Kowarach.

3. Pracownik ponosi odpowiedzialność za utrzymanie w należytym stanie powierzonych środków ochrony 
indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego w szczególności przez:

1) używanie ich zgodnie z przeznaczeniem,

2) właściwe przechowywanie,

3) właściwe pranie i konserwację, zgodnie ze wskazaniami producenta odzieży roboczej.

§ 3. 1. Podstawą wydania pracownikowi środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego jest 
tabela norm.

2. Pracownicy po raz pierwszy podejmujący pracę na stanowiskach określonych w tabeli norm, nabywają 
uprawnień do środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego z dniem przystąpienia do pracy.

§ 4. 1. Wydawanie i ewidencję środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego prowadzi 
pracownik ds. bhp. Wzór ewidencji określa załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

2. Dopuszcza się używanie przez pracowników, za ich zgodą, własnej odzieży i obuwia roboczego, 
spełniających wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy.

3. Pracownikowi używającemu własnej odzieży i obuwia roboczego wypłaca się ekwiwalent pieniężny 
obliczany w sposób określony w ust. 5 niniejszego paragrafu.

4. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego, o którym mowa w ust. 3, podlega waloryzacji raz na dwa lata 
na podstawie aktualnych cen rynkowych z minimum dwóch placówek handlowych.

5. Wypłata ekwiwalentu pieniężnego za używanie własnej odzieży i obuwia roboczego jest dokonywana dwa 
razy w roku: do 15 lipca za I półrocze  oraz do 15 stycznia za II półrocze, proporcjonalnie do okresu używania 
własnej odzieży i obuwia roboczego, według następującego wyliczenia: liczba szt. należnej odzieży, obuwia 
pomnożona przez cenę jednostkową, wynik podzielony przez okres używalności i pomnożony przez liczbę 
miesięcy używania odzieży i obuwia w danym półroczu.

§ 5. 1. Pranie odzieży roboczej będzie wykonywane przez pracownika.

2. Za pranie odzieży roboczej pracownikowi przysługuje ekwiwalent pieniężny w wysokości ustalonej według 
tabeli stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.

Id: 336BD7FB-2612-463A-867B-B90180A6557A. Podpisany Strona 1



3. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego, o którym mowa w ust. 2, podlega waloryzacji raz na dwa lata, 
na podstawie aktualnych cen rynkowych.

4. Ekwiwalent za pranie odzieży roboczej wypłaca się dwa razy w roku, w terminach określonych dla wypłaty 
ekwiwalentu za używanie własnej odzieży i obuwia roboczego, w wysokości proporcjonalnej do okresu za który 
ekwiwalent jest należny.

§ 6. Rodzaj i wysokość ekwiwalentu oraz objęty ekwiwalentem czas, podlegają rejestracji prowadzonej przez 
pracownika zatrudnionego na stanowisku ds. bhp. Wzór ewidencji określa załącznik nr 4 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 7. Ekwiwalenty, o których mowa w zarządzeniu, nie przysługują za okresy nieobecności, nie dotyczy to 
nieobecności spowodowanej urlopem wypoczynkowym.

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Administracyjno-Gospodarczego i Kadr.

§ 9. W zarządzeniu nr 24/2014 Burmistrza Miasta Kowary z dnia 21 lutego 2014r. w sprawie ustalenia 
regulaminu pracy, w § 14  ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Tabela norm przydziału pracownikom Urzędu Miejskiego w Kowarach niezbędnych środków ochrony 
indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego oraz zasady gospodarowania tymi środkami, zostaną określone 
odrębnym zarządzeniem”.

§ 10. Przepisy niniejszego zarządzenia maja zastosowanie do ekwiwalentu pieniężnego za używanie własnej 
odzieży i obuwia roboczego oraz za pranie odzieży począwszy od II półrocza 2017r.

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

Id: 336BD7FB-2612-463A-867B-B90180A6557A. Podpisany Strona 2



załącznik nr 1 do zarządzenia nr  
157/2017 Burmistrza Miasta Kowary 
z dnia  14 grudnia 2017 r.

Tabela norm przydziału odzieży i obuwia roboczego oraz środków ochrony indywidualnej

Lp. Stanowisko rodzaj odzieży i środków ochrony
indywidualnej ilość  okres

używalności

dopuszczalne
użycie własnej

odzieży i obuwia

1. SPRZĄTACZKA

R- fartuch roboczy 1 12 miesięcy tak

R- obuwie robocze 1 24 miesiące tak

R- kamizelka ocieplana 1 48 miesięcy tak

O- rękawice ochronne do zużycia nie

2. INFORMATYK
R-ubranie robocze 1 48 miesięcy tak

O- rękawice ochronne do zużycia nie

3. PRACOWNIK
ARCHIWUM

R-fartuch 1 48 miesięcy tak

O-rękawice ochronne do zużycia nie

O-maseczki ochronne do zużycia nie

4.

RZEMIEŚLNIK
SPECJALISTA ,

DOZORCA,
KONSERWATOR

R-ubranie robocze 1 24 miesiące tak

R-trzewiki robocze całoroczne 1 24 miesiące tak

R-koszula fanelowa 1 12 miesięcy tak

R- kamizelka ocieplana 1 48 miesięcy tak

R-czapka 1 48 miesięcy tak

O-rękawice ochronne do zużycia nie

Id: 336BD7FB-2612-463A-867B-B90180A6557A. Podpisany Strona 3



załącznik nr 2 do zarządzenia 
nr 157/2017  Burmistrza Miasta 
Kowary z dnia  14 grudnia 2017 r.

KARTA  EWIDENCJI WYPOSAŻENIA PRACOWNIKA

…………………………………………………………………….. ……………………………………………………...

Imię i nazwisko pracownika stanowisko

Lp. nazwa ilość j.m. okres używalności
w m-cach

data pobrania data zakończenia
używalności

potwierdzenie odbioru uwagi

Id: 336BD7FB-2612-463A-867B-B90180A6557A. Podpisany Strona 4



załącznik nr  3 do zarządzenia 
nr 157/2017  Burmistrza Miasta 
Kowary dnia 14 grudnia   2017 r.

 KOSZT JEDNEGO PRANIA ORAZ  WYSOKOŚĆ EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO ZA PRANIE ODZIEŻY

Lp. nazwa wartość rzeczywista przeliczenie na jedno
pranie

1. proszek do prania – średnia cena 1 kg 15,00zł 100g / 1,50zł

2. woda 1m3 6,03zł 50l /    0,30zł

3. ścieki 1m3 11,36zł 50l/     0,57zł

4. prąd 1kWh 0,29827zł 1,23 kWh/na 1 pranie-
koszt 0,3669zł

5. koszty pozostałe 20% 0,55zł

koszt jednego prania 3,30zł 

ilość prań w miesiącu:

sprzątaczka – 4 

rzemieślnik specjalista, dozorca, konserwator – 4 

informatyk – 1 

pracownik archiwum – 1 

Id: 336BD7FB-2612-463A-867B-B90180A6557A. Podpisany Strona 5



załącznik nr 4 do zarządzenia 
nr 157/2017  Burmistrza Miasta 
Kowary z dnia  14 grudnia 2017 r.

KARTA  EWIDENCJI WYPŁACONYCH EKWIWALENTÓW

…………………………………………………………………….. ……………………………………………………...

Imię i nazwisko pracownika stanowisko

Lp. rodzaj ekwiwalentu kwota ekwiwalentu okres za jaki wypłacono
ekwiwalent

podpis pracownika, którego dotyczy
ekwiwalent

uwagi

Id: 336BD7FB-2612-463A-867B-B90180A6557A. Podpisany Strona 6


		2017-12-15T09:05:39+0000
	Polska
	Bożena Maria Wiśniewska Burmistrz Miasta Kowary
	Podpis organu wydającego akt prawny.




